
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor Kancelář hlavního architekta obdržel dne 

29. 4. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 
 

v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Žádám o poskytnutí: 
 

1. veškerých dokumentů vztahujících se k jednání o tzv. drážní promenádě mezi MČ Praha 10 a Správou 
železnic, státní organizace od 1. 11. 2022 do současnosti, tj. např. zápisy z jednání, prezenční listiny, 
prezentace, oficiální korespondenci); 

1.1. tabulkového přehledu v podobě: kdy se každé jedno jednání konalo, jmenovitě kdo na něm zastupoval 
MČ Praha10, kde se jednání konalo a jaké problematiky ve vazbě na tzv, drážní promenádu se týkalo. 

2. veškerých dokumentů vztahujících se k jednání a setkání s občany k tématu tzv. drážní promenády 
od 1. 11. 2022 do současnosti, tj. např. zápisy z jednání, prezenční listiny, prezentace, oficiální 
korespondenci); 

2. 1. tabulkového přehledu v podobě: kdy se každé jedno jednání konalo, jmenovitě kdo na něm zastupoval 
MČ Praha10, kde se jednání konalo a jaké problematiky ve vazbě na tzv, drážní promenádu se týkalo. 

2. 2. Zvlášť žádám o informace týkající se veškeré komunikace MČ Praha 10 ve věci občanské petice 
"Zachraňme Drážní promenádu – Petice za urychlené zahájení výstavby Drážní promenády na Praze 10", viz: 
https://zachranmepromenadu.cz/ 

3. V programovém je v bodě 3. kapitoly Územní rozvoj uvedena priorita: "spolupráce s Magistrátem hl. m. 
Prahy na dokončení drážní promenády coby liniového parku na území bývalé železniční dráhy". Žádám 

o poskytnutí veškerých informací vztahujících se k naplňování této priority ve schváleném programovém 

prohlášení současné rady mč Praha 10, vč. jmen garantů zodpovědných za tuto prioritu. 
 

Informace žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu…“. 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 14. 5. 2025. Vzhledem k tomu, 
že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které 
mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách 
zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací, prodloužil 
povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 26. 5. 2025. 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor Kancelář hlavního architekta 

 

 Náš spis: SZ P10-283958/2025 

Naše č.j.: P10-342020/2025 

Vyřizuje: Ing. arch. Jiří Zákostelný 

Kontakt: 267 093 580 

V Praze dne 26.05.2025 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

https://zachranmepromenadu.cz/


Strana 2 z 3 
 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky a souběžně na Váš email ve formě textu tohoto přípisu. 

 

 

„1. veškerých dokumentů vztahujících se k jednání o tzv. drážní promenádě mezi MČ Praha 10 
a Správou železnic, státní organizace od 1. 11. 2022 do současnosti, tj. např. zápisy z jednání, 
prezenční listiny, prezentace, oficiální korespondenci);“ 
 
K uvedené otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle 

§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které 
Vám zasíláme ve smyslu § 19 odst. 1 správního řádu do datové schránky. 
 
„1.1. tabulkového přehledu v podobě: kdy se každé jedno jednání konalo, jmenovitě kdo na něm 
zastupoval MČ Praha10, kde se jednání konalo a jaké problematiky ve vazbě na tzv, drážní promenádu 
se týkalo.“ 
 

datum zástupce P10 
místo 
konání řešená problematika + vazba k DP 

30.4.2025 
Vedení MČ Praha 
10, Jiří Zákostelný 

ÚMČ P10 
Aktuální stav přípravy Vysokorychlostní tratě, 
Drážní promenáda v rámci řešeného území 

03.12.2024 
Vedení MČ Praha 
10, Jiří Zákostelný 

ÚMČ P10 
Aktuální stav přípravy Vysokorychlostní tratě, 
Drážní promenáda v rámci řešeného území 

 
„2. veškerých dokumentů vztahujících se k jednání a setkání s občany k tématu tzv. drážní promenády 
od 1. 11. 2022 do současnosti, tj. např. zápisy z jednání, prezenční listiny, prezentace, oficiální 
korespondenci);“ 
 
K uvedené otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle 

§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které 
Vám zasíláme ve smyslu § 19 odst. 1 správního řádu do datové schránky. 
 
„2. 1. tabulkového přehledu v podobě: kdy se každé jedno jednání konalo, jmenovitě kdo na něm 
zastupoval MČ Praha10, kde se jednání konalo a jaké problematiky ve vazbě na tzv, drážní promenádu 
se týkalo.“ 
 

datum zástupce P10 
místo 
konání řešená problematika ve vazbě k DP 

12.5.2025 
Vedení MČ Praha 
10, Jiří Zákostelný, 

Lucie Kučerová 
ÚMČ P10 

Kafe na úřadě - DP jedno z diskutovaných témat v 
rámci oblasti územní rozvoj 

7. až 16.4. 
2025 

Vedení MČ Praha 
10, Jiří Zákostelný, 

Lucie Kučerová 

Veřejný 
prostor u 

metra 
Skalka 

Strategie tour Skalka - DP jedno z diskutovaných 
témat v rámci oblasti územní rozvoj 

21.10.2024 
Vedení MČ Praha 
10, Jiří Zákostelný, 

Lucie Kučerová 
ÚMČ P10 

Kafe na úřadě - DP jedno z diskutovaných témat v 
rámci oblasti územní rozvoj 

27.3.2024 
Vedení MČ Praha 
10, Jiří Zákostelný, 

Lucie Kučerová 
ÚMČ P10 

Kafe na úřadě - DP jedno z diskutovaných témat v 
rámci oblasti územní rozvoj 

 
„2. 2. Zvlášť žádám o informace týkající se veškeré komunikace MČ Praha 10 ve věci občanské petice 
"Zachraňme Drážní promenádu – Petice za urychlené zahájení výstavby Drážní promenády na Praze 
10", viz: https://zachranmepromenadu.cz/“ 
 

Zástupci městské části Praha 10 (konkrétně Ing. arch. Martin Valovič a Ing. Milan Maršálek) se zúčastnili 
zasedání ZHMP dne 27. 3. 2025, kde aktivně podpořili petenty na zasedání ZHMP se společným cílem, a to 

https://zachranmepromenadu.cz/


Strana 3 z 3 
 

požadavkem na realizaci Drážní promenády. Záznam vystoupení je možné nalézt na tomto odkazu: 
https://praha.eu/zasedani-zastupitelstva#/detail/5541. 

 

„3. V programovém je v bodě 3. kapitoly Územní rozvoj uvedena priorita: "spolupráce s Magistrátem 
hl. m. Prahy na dokončení drážní promenády coby liniového parku na území bývalé železniční dráhy". 
Žádám o poskytnutí veškerých informací vztahujících se k naplňování této priority ve schváleném 

programovém prohlášení současné rady mč Praha 10, vč. jmen garantů zodpovědných za tuto 

prioritu.“ 

 

Kapitola Územní rozvoj spadá do gesce starosty městské části Praha 10, Ing. arch. Martina Valoviče. 
 

Ke zbylé části otázky, v níž požadujete veškeré informace k naplňování programového prohlášení, bylo 
ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení 
s ustanovením § 11b (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme ve smyslu 
§ 19 odst. 1 správního řádu do datové schránky. 
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

Ing. arch. Jiří Zákostelný 

vedoucí odboru Kancelář hlavního architekta 

 

 

 

https://praha.eu/zasedani-zastupitelstva#/detail/5541

